В ООО __________________
Адрес________________________

Генеральному директору ________________

От Федорова В.С.

Адрес________________________

Претензия за некачественно выполненные

строительно-монтажные работы
Между ООО _______________ (далее – Подрядчик) и гражданином Федоровым В.С. (далее – Заказчик) был заключен Договор подряда на выполнение строительно-монтажных работ № 01-03/10 от 01.03.2010 года (далее Договор).

В соответствии с пунктом ...Договора, Подрядчик обязуется провести следующие виды строительно-монтажных работ (далее - Работа): ____________________________________.
В соответствии с пунктом …Договора, Заказчик оплатил Подрядчику предварительный (авансовый платеж).

01.05.2010 года Подрядчик выполнил работы, а Заказчик принял и оплатил окончательную стоимость выполненных работ переданных Актом выполненных работ.

Однако 15.05.2010 Заказчик обнаружил, что работы выполнены не качественно, и в соответствии с Актом осмотра имеются следующие недостатки (дефекты) выполненных работ: ______________________.
В соответствии со статьей 13 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» предусмотрено:

- пунктом 1 за нарушение прав потребителей изготовитель (исполнитель, продавец, уполномоченная организация или уполномоченный индивидуальный предприниматель, импортер) несет ответственность, предусмотренную законом или договором;

- пунктом 2 если иное не установлено законом, убытки, причиненные потребителю, подлежат возмещению в полной сумме сверх неустойки (пени), установленной законом или договором;

- пунктом 3 уплата неустойки (пени) и возмещение убытков не освобождают изготовителя (исполнителя, продавца, уполномоченную организацию или уполномоченного индивидуального предпринимателя, импортера) от исполнения возложенных на него обязательств в натуре перед потребителем.
В соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» предусмотрено:
- пунктом 1 вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу потребителя вследствие конструктивных, производственных, рецептурных или иных недостатков товара (работы, услуги), подлежит возмещению в полном объеме;

В соответствии со статьей 29 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», потребитель при обнаружении недостатков выполненной работы (оказанной услуги) вправе потребовать возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков выполненной работы (оказанной услуги) своими силами или третьими лицами.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 13, 14, 29 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Договором подряда на выполнение строительно-монтажных работ № 01-03/10 от 01.03.10 года прошу Вас исполнить обязательства по устранению всех недостатков выполненных работ (или возвратить оплаченные денежные средства в размере _______________________________).
В случае игнорирования наших законных требований мы будем вынуждены обратиться в суд с требованием о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «_______________________», возврата денежных средств за ненадлежащие оказанные услуги, компенсации причиненного морального вреда, неустойки и оплаты вознаграждения представителя Потребителя.

Приложение копий:
1. Договор подряда на выполнение строительно-монтажных работ.

2. Акт осмотра.

3. Платежное поручение.

«___» декабря 2010 года

Представитель Заказчика

_____________/_______________/